EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento
Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025

SOLICITA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, POR MEIO DA SECRETARIA DE
SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE, A
AMPLIAÇÃO DAS LINHAS DE ÔNIBUS VIA
AEROPORTO PARA OS BAIRROS COROADO E
KUBITSCHEK.

Por meio desta indicação, solicito a ampliação dos horários de operação da linha
de ônibus via Aeroporto, que atende aos bairros Coroado e Kubitschek,
estendendo o serviço até as 22h30 nos dias de sábado e domingo.

Atualmente, os trabalhadores que encerram suas atividades laborais nesse horário
enfrentam dificuldades para retornar às suas residências devido à ausência de
transporte público disponível. Essa situação compromete não apenas a mobilidade
desses cidadãos, mas também sua segurança e bem-estar.

A ampliação dos horários mencionados beneficiará significativamente a comunidade
local, assegurando o direito de deslocamento adequado e atendendo às
necessidades dos moradores que dependem do transporte público fora dos horários
comerciais tradicionais.

                                  Sala das Sessões, 03 de abril de 2025.

______________________________
THIAGO MAGNO DE ALMEIDA

Vereador

_________________________________________________________________________

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.
Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com

 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003000370037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-08T09:14:51-0300